TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 20116  CADERNO 2

o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Rosilene  Duarte  Lima  e  Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Metalmig  Mineração  Industria
Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.252.567-0
ENDEREÇO                  :  Lot.  Loc.  Bom Jardim  -  S/ N  –
Zona  Rural
                                     São  Felix  do  Xingu  -  PA
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238081

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Amadeu  Fadul  Teixeira
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : J.  C.  Distribuição  Logistica  Imp.
Exp. Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.288.943-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 55.2010.51.000.0968-7
ENDEREÇO                  : Avenida  Sete  de  Setembro  –  Nº
3.313
Sete  de  Setembro
                                    Conceição  do  Araguaia  -  PA
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

PORTARIA Nº 0469, DE 27 DE MAIO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238082

O Secretário Adjunto de Receitas da Secretaria de  Estado
da  Fazenda, no uso da competência que lhe é conferida pela
Portaria 0315, de 09 de fevereiro de 2011, publicada no DOE n.º
31.857, de 17/02/2011 e;
Considerando os termos do processo nº. 002011730008198-7,
da Corregedoria Fazendária-COFAZ;
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 340, publicada no
Diário Oficial  do Estado  nº 31906, de 03 de maio de 2011.
II - DETERMINAR a instauração de Sindicância Administrativa
de caráter investigatório, para apurar os fatos relativos ao
arrombamento ocorrido nas dependências da CECOMT Belém/
UECOMT-Pratinha.
III- CONSTITUIR Comissão de Sindicância Administrativa,
integrada pelos servidores ANTÔNIO DE AZEVEDO NEGRÃO,
Fiscal de Receitas Estaduais, identificação funcional nº.
5097037/1 e SHIRLEY RANGEL CARVALHO OLIVEIRA, Fiscal
de Receitas Estaduais, identificação funcional nº. 5156505/1
para, sob a presidência do primeiro, apurar os fatos acima,
utilizando-se de todos os meios de prova em direito admitidos.
IV - O prazo regular da instrução será de 30 (trinta) dias, admitida
a prorrogação por igual período, em caráter excepcional, sob
motivação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DE
ESTADO DA FAZENDA
27  /  05  / 2011.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DE ESTADO DA
FAZENDA

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238077

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Amadeu  Fadul  Teixeira
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL            : J.  C.  Distribuição  Logistica  Imp.
Exp. Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.288.943-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 55.2010.51.000.0964-4
ENDEREÇO                  : Avenida  Sete  de  Setembro  –  Nº
3.313
Sete  de  Setembro
                                    Conceição  do  Araguaia  -  PA
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238071

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Amadeu  Fadul  Teixeira
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : J.  C.  Distribuição  Logistica  Imp.
Exp. Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.288.943-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 55.2010.51.000.0963-6
ENDEREÇO                  : Avenida  Sete  de  Setembro  –  Nº
3.313
Sete  de  Setembro
                                    Conceição  do  Araguaia  -  PA
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238066

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Amadeu  Fadul  Teixeira
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : J.  C.  Distribuição  Logistica  Imp.
Exp. Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.288.943-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 55.2010.51.000.0962-8
ENDEREÇO                  : Avenida  Sete  de  Setembro  –  Nº
3.313
Sete  de  Setembro
                                    Conceição  do  Araguaia  -  PA
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

PORTARIA Nº 0468 , DE 27 DE MAIO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238040

O Secretário Adjunto de Receitas da Secretaria de  Estado
da  Fazenda, no uso da competência que lhe é conferida pela
Portaria 0315, de 09 de fevereiro de 2011, publicada no DOE n.º
31.857, de 17/02/2011 e;
Considerando os termos do processo nº. 002011730008199-5,
da Corregedoria Fazendária-COFAZ;
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a portaria de nº 341, publicada no
Diário Oficial  do Estado  nº 31906, de 03 de maio de 2011.
012011510000344-0 para a empresa V S R COMÉRCIO DE
EMBALAGENS LTDA, Insc. Est. 15.239.398-6, resultado da
Ordem de Serviço nº 012011370000067-5.
Auditor Responsável: Mário Fabiano da Ponte Souza
Fica o contribuinte NOTIFICADO a efetuar o recolhimento
do crédito tributário ou apresentar impugnação no prazo de
30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia após a data da
publicação desta Notificação, de acordo com o que estabelece
a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei
nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser feito
diretamente junto a esta Coordenação, localizada na Av. Gentil
Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00 hs, findo o qual
sujeitar-se-a à cobrança executiva do crédito tributário.
MARCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

EDITAL NOTIFICAÇÃO AINF CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238114

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT  DE IPVA/ITCD
A Ima. Sra. Dra. SILVIA HELENA DE CASTRO NOGUEIRA
Cordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notificação Fiscal – AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fiscal de rotina ou pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bitencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, findo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF

192011510000023-0 Reginaldo Parente da Cruz 090133342-53

Belém, 30 de maio de 2011.
SILVIA HELENA DE CASTRO NOGUEIRA
Coordenadora Exec.Especial de Administ. Tributária do IPVA/
ITCD

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 237781

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 25/05/2011
Valor: 30.172,80
Vigência: 25/05/2011 a 16/03/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Majoração do valor do contrato
Contrato: 17
Exercício: 2011
Contratado: Águia Rádio Táxi Ltda
Endereço: Tv Dr Enéas Pinheiro, Bairro: Pedreira, 672
CEP. 66083-157 - Belém/PA
Telefone: 9132764000
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 237772

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 25/05/2011
Valor: 17.827,20
Vigência: 25/05/2011 a 16/03/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Majoração do valor do contrato
Contrato: 16
Exercício: 2011
Contratado: Serviços de Táxi Amazônia Ltda
Endereço: Tv Guerra Passos, Bairro: Canudos, 539
CEP. 66070-210 - Belém/PA
Telefone: 9132534393
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 237755

TERMO ADITIVO: 10
Data de Assinatura: 20/05/2011
Valor: 56.482,40
Vigência: 22/05/2011 a 08/09/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 89
Exercício: 2006
Contratado: TNL PCS S/A
Endereço: R Jangadeiros, Bairro: Ipanema, 48
CEP. 22420-010 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2131131397
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 237707

CONVÊNIO: 3
Exercício: 2011
Objeto: Apoio financeiro à realização do XXX Festival do Camarão
Valor Total: 15.000,00